PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA
Camara Municipal de

Ibitinga

11111111111101N110
Protocolo Geral n° 1838/2019

Data: 29/04/2019 Horário: 15:55
Legislativo - MTR 318/2019

Ofício 595/2019

Ibitinga, 22 de Abril de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da

Fonseca, quanto a informações ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer, pedindo

que ele esclareça qual o significado de goteiras lendárias, por ele mencionado em

rede social?

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal

sob nº 1543/2019 (Requerimento nº 286/2019) quanto a informações ao Secretário Municipal

de Esporte e Lazer, pedindo que ele esclareça qual o significado de goteiras lendárias, por ele

mencionado em rede social?

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga.sp gov br - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA n° 06/2019 - Secretaria de Esporte e Lazer
Assunto: Solicita informações ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer, pedindo
que ele esclareça qual o significado de goteiras lendárias, por ele mencionado em
rede social???
Requerimento Legislativo n° 286/2019.
Interessado: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 286/2019 de autoria do Vereador
Marco Antônio da Fonseca, este secretário tem a informar que:

Informo que a publicação realizada foi feita em perfil particular, de uma notícia
não oficial e uma opinião exclusivamente pessoal, onde me refiro a um problema
histórico (sinônimo de lendário) e que sobrevive na memória de todos os
frequentadores do espaço esportivo por várias décadas, se tornando assim um
problema muito conhecido e quase impossível de ser solucionado.

Informo ainda, que não sou desprovido de inteligência, assim como fui
acusado pelo Digníssimo Vereador e que não tenho má intenção ou maldade contra
qualquer pessoa ou administrações municipais anteriores.

Coloco-me a disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam
necessários.

Ibitinga, 15 de abril de 2019.

OSplARMARGADONA JÚNIOR
Secretário de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352 7001
www ibitinga sp gov br - CNPJ 45 321 460/0001 50

	Page 1
	Page 2